
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày     tháng     năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư  

 công trình nâng cấp đường nội thị khối 20/7 - Bản Đông 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

  Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất; Thông tư 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật Đất đai 

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về bồi 

thường hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên;  

Tiếp theo Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

UBND huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư công 

trình nâng cấp đường nội thị khối 20/7 - Bản Đông; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

04/TTr-TNMT ngày 29 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình nâng 

cấp đường nội thị khối 20/7 - Bản Đông gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng BT, HT&TĐC huyện: 

Ông: Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng BT, HT&TĐC huyện: 

Ông: Bùi Quang Liên - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

3. Các Ủy viên Hội đồng gồm: 

- Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai; 



2 

 

 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Chi cục Trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa; 

- Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo; 

- Giám đốc Ban quản lý dự án các công trình huyện. 

- Đại diện hộ gia đình có đất thu hồi (01 hộ do UBMTTQ thị trấn Tuần Giáo 

giới thiệu); 

4. Mời tham gia Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư có nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình nâng 

cấp đường nội thị khối 20/7 - Bản Đông. 

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện các 

nhiệm vụ cụ thể do đồng chí Chủ tịch Hội đồng phân công. 

- Chế độ cho các thành viên Hội đồng thực hiện theo Quyết định số 

43/2019/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh Điện Biên về việc 

ban hành Quy định mức trích, tỷ lệ phân chia kinh phí, nội dung chi và mức chi đảm 

bảo cho việc thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên 

địa bàn tỉnh Điện Biên và do Trung tâm Quản lý đất đai huyện Tuần Giáo chi trả. 

- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình nâng cấp đường nội thị 

khối 20/7 - Bản Đông tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan; 

Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                                
- Như Điều 3; 

- T.T Huyện Ủy (Báo cáo);   

- T.T HĐND huyện (Báo cáo); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



3 

 

 

 
 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-01T13:48:33+0700


		2021-02-01T13:59:19+0700


		2021-02-01T13:59:47+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-01T14:00:19+0700




